
公共調達の適正化について（平成１８年８月２５日付財計第２０１７号）に基づく競争入札に係る情報の公表

公共工事の名称 場所 期間 種別 部局名称 契約担当官等の氏名 部局所在地 契約締結日
契約の相手方の
商号又は名称

契約の相手方の住所 法人番号
一般競争入札・

指名競争入札の別
総合評価
の実施

予定価格 契約金額 落札率 備考

Ｒ５国道１９号長野市信州新
町日原西歩道工事

長野県長野市 234日間 一般土木工事 長野国道事務所
長野国道事務所長
小田川　豊

長野県長野市鶴賀字中堰
145

2024/5/7 （株）小池組
長野県長野市信州新町里
穂刈４－１

4100001003830 指名競争入札 有 70,752,000 68,200,000 96.39%

Ｒ５国道１８号千曲市杭瀬下
交差点外工事

長野県千曲市 269日間
アスファルト舗
装工事

長野国道事務所
長野国道事務所長
小田川　豊

長野県長野市鶴賀字中堰
145

2024/5/7 常盤工業（株）
東京都千代田区九段北４
－２－３８

2010001024490 指名競争入札 有 125,521,000 124,300,000 99.03%

Ｒ６国分寺・小山出張所管内
緑地管理工事

栃木県宇都宮市 326日間 造園工事 宇都宮国道事務所
宇都宮国道事務所長
笹木　和彦

栃木県宇都宮市平松町
504

2024/5/9 （株）関城造園
茨城県筑西市関本肥土３
６２

4050001032091 一般競争入札 有 47,399,000 46,750,000 98.63%

Ｒ５上木馬瀬砂防堰堤外改築
工事

群馬県安中市 321日間 一般土木工事
利根川水系砂防事務
所

利根川水系砂防事務
所長　大坂　剛

群馬県渋川市渋川121-1 2024/5/9 （株）美才治林業
群馬県吾妻郡長野原町大
字川原湯４５４－９７

5070001024053 一般競争入札 有 162,877,000 151,580,000 93.06%

Ｒ６船橋出張所管内橋梁補修
維持工事

千葉県市川市 320日間 橋梁補修工事 千葉国道事務所
千葉国道事務所長
藤井　和久

千葉県千葉市稲毛区天台
5-27-1

2024/5/9 ライト工業株式会社
東京都千代田区九段北４
－２－３５

7010001008811 指名競争入札 有 202,268,000 185,185,000 91.55%

Ｒ６木更津出張所管内橋梁補
修維持工事

千葉県木更津市 320日間 橋梁補修工事 千葉国道事務所
千葉国道事務所長
藤井　和久

千葉県千葉市稲毛区天台
5-27-1

2024/5/9 ライト工業株式会社
東京都千代田区九段北４
－２－３５

7010001008811 指名競争入札 有 253,539,000 230,373,000 90.86%

Ｒ６千葉出張所管内橋梁補修
維持工事

千葉県千葉市 320日間 橋梁補修工事 千葉国道事務所
千葉国道事務所長
藤井　和久

千葉県千葉市稲毛区天台
5-27-1

2024/5/9 ライト工業株式会社
東京都千代田区九段北４
－２－３５

7010001008811 指名競争入札 有 253,539,000 230,593,000 90.95%

Ｒ５多摩川右岸石田防災ス
テーション基盤整備工事

東京都日野市 295日間 一般土木工事 京浜河川事務所
京浜河川事務所長
嶋崎　明寛

神奈川県横浜市鶴見区鶴
見中央2-18-1

2024/5/9 （株）ナカノフドー建設
東京都千代田区九段北４
－２－２８

4010001008731 一般競争入札 有 272,217,000 257,950,000 94.76%

日本社会事業大学（２４）建
築改修工事

東京都清瀬市 231日間 建築工事 関東地方整備局
関東地方整備局長
藤巻　浩之

埼玉県さいたま市中央区
新都心2-1

2024/5/10 株式会社リン・ドス
東京都文京区千石４－２
６－１９

7010001008423 一般競争入札 有 255,090,000 247,918,000 97.19%

Ｒ６・７東京国道管内共同溝
維持工事

東京都千代田区 690日間 維持修繕工事 東京国道事務所
東京国道事務所長
本田　卓

東京都千代田区九段南1-
2-1 九段第3合同庁舎
15・16階

2024/5/10
日本ユーティリティサブ
ウェイ（株）

東京都中央区日本橋小伝
馬町１１－９　住友生命
日本橋小伝馬町ビル　６

4010001062563 一般競争入札 有 398,794,000 367,400,000 92.13%

国総研（旭）水質実験施設
（２４）建築改修その他工事

茨城県つくば市 263日間 建築工事 関東地方整備局
関東地方整備局長
藤巻　浩之

埼玉県さいたま市中央区
新都心2-1

2024/5/13 松本建設（株）
栃木県真岡市並木町２－
２１－１

8060001009457 一般競争入札 有 200,090,000 186,120,000 93.02%

Ｒ５相生第１砂防堰堤改築工
事

栃木県日光市 303日間 一般土木工事 日光砂防事務所
日光砂防事務所長
木下　篤彦

栃木県日光市萩垣面2390 2024/5/13 （株）浜屋組
栃木県矢板市本町１２－
６

9060001013417 一般競争入札 有 164,736,000 152,020,000 92.28%

Ｒ６・Ｒ７八王子国道出張所
管内緑地管理工事

東京都八王子市 655日間 造園工事 相武国道事務所
相武国道事務所長
宮本　雄一

東京都八王子市大和田町
4-3-13

2024/5/13 （株）富士植木
東京都千代田区九段南４
－１－９

3010001027617 一般競争入札 有 172,227,000 157,355,000 91.36%

Ｒ５大笹床固群工事 群馬県吾妻郡嬬恋村 227日間 一般土木工事
利根川水系砂防事務
所

利根川水系砂防事務
所長　大坂　剛

群馬県渋川市渋川121-1 2024/5/14 渡辺建設（株）
群馬県吾妻郡嬬恋村大字
三原８７５

3070001024022 一般競争入札 有 226,853,000 209,990,000 92.57%

Ｒ５多摩川周辺整備工事 東京都世田谷区 302日間 一般土木工事 京浜河川事務所
京浜河川事務所長
嶋崎　明寛

神奈川県横浜市鶴見区鶴
見中央2-18-1

2024/5/15 中村建設（株）
東京都立川市錦町２－８
－１８

2012801001215 一般競争入札 有 145,398,000 137,280,000 94.42%

Ｒ５ワミ沢砂防堰堤改築工事 栃木県日光市 296日間 一般土木工事 日光砂防事務所
日光砂防事務所長
木下　篤彦

栃木県日光市萩垣面2390 2024/5/15 東武建設（株）
栃木県日光市大桑町１３
８

2060001008480 一般競争入札 有 197,296,000 181,060,000 91.77%

Ｒ５南郷床固群法面処理工事 群馬県沼田市 219日間 法面処理工事
利根川水系砂防事務
所

利根川水系砂防事務
所長　大坂　剛

群馬県渋川市渋川121-1 2024/5/15 （株）佐藤建設工業
群馬県渋川市大字小野子
１５７９

1070001018117 指名競争入札 有 98,274,000 91,300,000 92.90%

Ｒ６湯ヶ沢砂防堰堤改築工事 群馬県高崎市 314日間 一般土木工事
利根川水系砂防事務
所

利根川水系砂防事務
所長　大坂　剛

群馬県渋川市渋川121-1 2024/5/16 沼田土建（株）
群馬県沼田市西倉内町５
９３

5070001023022 一般競争入札 有 190,949,000 175,450,000 91.88%

Ｒ６・Ｒ７日野出張所管内緑
地管理工事

東京都八王子市 652日間 造園工事 相武国道事務所
相武国道事務所長
宮本　雄一

東京都八王子市大和田町
4-3-13

2024/5/16 （株）日比谷アメニス
東京都港区三田４－７－
２７

2010401025205 一般競争入札 有 181,170,000 170,500,000 94.11%

Ｒ５栢ヶ舞地区アンカー工事 群馬県藤岡市 220日間 法面処理工事
利根川水系砂防事務
所

利根川水系砂防事務
所長　大坂　剛

群馬県渋川市渋川121-1 2024/5/17 佐田建設（株）
群馬県前橋市元総社町１
－１－７

9070001001420 一般競争入札 有 242,990,000 239,800,000 98.69%

Ｒ５濁川第二砂防堰堤（その
２）工事

長野県北佐久郡軽井沢町 222日間 一般土木工事
利根川水系砂防事務
所

利根川水系砂防事務
所長　大坂　剛

群馬県渋川市渋川121-1 2024/5/17 松本土建（株）
長野県松本市島立６３５
－１

4100001014101 一般競争入札 有 152,768,000 150,150,000 98.29%

Ｒ５亀有・万世橋出張所管内
ＣＣＴＶ設備他停電対策工事

東京都中央区 285日間 受変電設備工事 東京国道事務所
東京国道事務所長
本田　卓

東京都千代田区九段南1-
2-1 九段第3合同庁舎
15・16階

2024/5/17 （株）桜電社
東京都港区浜松町１－１
１－６

4010401005898 一般競争入札 有 323,477,000 294,800,000 91.13%

Ｒ５品川・代々木出張所管内
ＣＣＴＶ設備他停電対策工事

東京都江東区 271日間 受変電設備工事 東京国道事務所
東京国道事務所長
本田　卓

東京都千代田区九段南1-
2-1 九段第3合同庁舎
15・16階

2024/5/17 東照工業（株）
東京都世田谷区中町２－
３８－３

2011001015422 一般競争入札 有 264,682,000 242,880,000 91.76%

Ｒ５国道１４号両国橋外照明
灯改修工事

東京都中央区 271日間 電気設備工事 東京国道事務所
東京国道事務所長
本田　卓

東京都千代田区九段南1-
2-1 九段第3合同庁舎
15・16階

2024/5/17 東照工業（株）
東京都世田谷区中町２－
３８－３

2011001015422 一般競争入札 有 151,019,000 138,050,000 91.41%

Ｒ５多摩川押立町河道掘削
（その１）工事

東京都調布市 278日間 一般土木工事 京浜河川事務所
京浜河川事務所長
嶋崎　明寛

神奈川県横浜市鶴見区鶴
見中央2-18-1

2024/5/17 共立建設（株）
東京都渋谷区道玄坂１－
１６－１０

1011001006587 一般競争入札 有 278,905,000 255,200,000 91.50%

Ｒ５多摩川押立町河道掘削
（その２）工事

東京都府中市 269日間 一般土木工事 京浜河川事務所
京浜河川事務所長
嶋崎　明寛

神奈川県横浜市鶴見区鶴
見中央2-18-1

2024/5/17 国土開発工業（株）
神奈川県厚木市中町２－
６－１０　東武太朋ビル
９階

3021001020759 一般競争入札 有 253,759,000 232,100,000 91.46%

Ｒ５多摩川押立町河道掘削
（その３）工事

東京都府中市 280日間 一般土木工事 京浜河川事務所
京浜河川事務所長
嶋崎　明寛

神奈川県横浜市鶴見区鶴
見中央2-18-1

2024/5/17 巴山建設（株）
東京都調布市多摩川２－
２５－１

6012401008251 一般競争入札 有 235,158,000 214,885,000 91.38%

Ｒ５小武川導流堤工事 山梨県韮崎市 256日間 一般土木工事 富士川砂防事務所
富士川砂防事務所長
藤平　大

山梨県甲府市富士見2-
12-16

2024/5/20 小林建設（株）
山梨県南アルプス市有野
２７２４

1090001004833 一般競争入札 有 158,807,000 145,640,000 91.71%

Ｒ６国道５０号桜川筑西ＩＣ
関連（延伸）長方舗装外工事

茨城県桜川市 303日間
アスファルト舗
装工事

常陸河川国道事務所
常陸河川国道事務所
長　佐近　裕之

茨城県水戸市千波町
1962-2

2024/5/21 北川ヒューテック（株）
石川県金沢市神田１－１
３－１

6220001002307 一般競争入札 有 130,196,000 120,120,000 92.26%

Ｒ５利根川上流ＣＣＴＶ設備
更新工事

茨城県取手市 283日間 通信設備工事
利根川上流河川事務
所

利根川上流河川事務
所長　飯野　光則

埼玉県久喜市栗橋北2-
19-1

2024/5/21 （株）イートラスト
新潟県長岡市北陽１－５
３－５４

1110001022452 一般競争入札 有 118,723,000 108,218,000 91.15%



公共調達の適正化について（平成１８年８月２５日付財計第２０１７号）に基づく競争入札に係る情報の公表

公共工事の名称 場所 期間 種別 部局名称 契約担当官等の氏名 部局所在地 契約締結日
契約の相手方の
商号又は名称

契約の相手方の住所 法人番号
一般競争入札・

指名競争入札の別
総合評価
の実施

予定価格 契約金額 落札率 備考

Ｒ５江戸川管内堤防強化対策
関連整備他工事

千葉県流山市 152日間 一般土木工事 江戸川河川事務所
江戸川河川事務所長
小池　聖彦

千葉県野田市宮崎134 2024/5/23 金杉建設（株）
埼玉県春日部市南１－６
－９

7030001050910 一般競争入札 有 275,143,000 251,900,000 91.55%

Ｒ５多摩川南六郷河道掘削工
事

東京都大田区 253日間 一般土木工事 京浜河川事務所
京浜河川事務所長
嶋崎　明寛

神奈川県横浜市鶴見区鶴
見中央2-18-1

2024/5/23 鈴中工業（株）
愛知県名古屋市中区丸の
内１－９－７

9180301011100 一般競争入札 有 256,817,000 241,340,000 93.97%

Ｒ５多摩川二ヶ領宿河原堰洪
水吐ゲート設備修繕工事

神奈川県川崎市多摩区 281日間 機械設備工事 京浜河川事務所
京浜河川事務所長
嶋崎　明寛

神奈川県横浜市鶴見区鶴
見中央2-18-1

2024/5/23 日立造船（株）東京本社
大阪府大阪市住之江区南
港北１－７－８９

3120001031541 一般競争入札 有 148,643,000 146,300,000 98.42%

Ｒ６横浜国道事務所管内交通
安全対策他工事

神奈川県横浜市 301日間 維持修繕工事 横浜国道事務所
横浜国道事務所長
宮本　久仁彦

神奈川県横浜市神奈川区
三ツ沢西町13-2

2024/5/23 （株）日工
神奈川県横浜市鶴見区平
安町１－３９－５　サン
レジデンス３０４号

8020001018503 一般競争入札 有 206,789,000 196,240,000 94.90%

Ｒ５渡良瀬遊水地第一排水門
予備発電設備更新工事

埼玉県加須市 285日間 受変電設備工事
利根川上流河川事務
所

利根川上流河川事務
所長　飯野　光則

埼玉県久喜市栗橋北2-
19-1

2024/5/24 南星電機（株）
栃木県鹿沼市東末広町１
９３４－１３

4060001010542 一般競争入札 有 50,028,000 45,870,000 91.69%

Ｒ５品川・代々木出張所管内
屋外無線ＬＡＮ設備設置工事

東京都江東区 271日間 通信設備工事 東京国道事務所
東京国道事務所長
本田　卓

東京都千代田区九段南1-
2-1 九段第3合同庁舎
15・16階

2024/5/24 東照工業（株）
東京都世田谷区中町２－
３８－３

2011001015422 一般競争入札 有 158,081,000 143,880,000 91.02%

Ｒ５亀有・万世橋出張所管内
屋外無線ＬＡＮ設備他設置工
事

東京都足立区 271日間 通信設備工事 東京国道事務所
東京国道事務所長
本田　卓

東京都千代田区九段南1-
2-1 九段第3合同庁舎
15・16階

2024/5/24 東照工業（株）
東京都世田谷区中町２－
３８－３

2011001015422 一般競争入札 有 218,867,000 201,300,000 91.97%

Ｒ５松木山腹工（畑之沢）工
事

栃木県日光市 273日間 法面処理工事 渡良瀬川河川事務所
渡良瀬川河川事務所
長　荒井　満

栃木県足利市田中町661-
3

2024/5/27 （株）佐藤組
栃木県大田原市湯津上１
１４０

8060001013178 一般競争入札 有 197,483,000 181,390,000 91.85%

Ｒ５水門無線制御設備無停電
電源装置更新工事

東京都北区 186日間 受変電設備工事 荒川下流河川事務所
荒川下流河川事務所
長　菊田　友弥

東京都北区志茂5-41-1 2024/5/27 （有）幸和
神奈川県横浜市青葉区榎
が丘４５－４６

6020002056140 一般競争入札 有 19,811,000 19,250,000 97.17%

Ｒ５富士川下流部河道整備工
事

静岡県富士市 214日間 維持修繕工事 甲府河川国道事務所
甲府河川国道事務所
長　留守　洋平

山梨県甲府市緑が丘1-
10-1

2024/5/27 鈴与建設（株）
静岡県静岡市清水区松原
町５－１７

9080001009462 一般競争入札 有 94,138,000 93,500,000 99.32%

Ｒ５笛吹川河道整備工事 山梨県山梨市 187日間 維持修繕工事 甲府河川国道事務所
甲府河川国道事務所
長　留守　洋平

山梨県甲府市緑が丘1-
10-1

2024/5/27 （株）芦沢組土木
山梨県笛吹市石和町井戸
１１１－１

5090001005902 一般競争入札 有 66,396,000 60,720,000 91.45%

Ｒ５武蔵高圧配電線改修工事 埼玉県比企郡滑川町 277日間 電気設備工事
国営昭和記念公園事
務所

国営昭和記念公園事
務所長　望月　一彦

東京都立川市緑町3173 2024/5/27 千代田電興（株）
東京都港区浜松町１－１
８－１０

3010401017845 一般競争入札 有 52,481,000 49,390,000 94.11%

Ｒ６奥鬼怒工事用道路工事 栃木県日光市 177日間 一般土木工事 日光砂防事務所
日光砂防事務所長
木下　篤彦

栃木県日光市萩垣面2390 2024/5/28 東武建設（株）
栃木県日光市大桑町１３
８

2060001008480 一般競争入札 有 62,810,000 58,454,000 93.06%

Ｒ５濁沢第一砂防堰堤工事 群馬県吾妻郡嬬恋村 211日間 一般土木工事
利根川水系砂防事務
所

利根川水系砂防事務
所長　大坂　剛

群馬県渋川市渋川121-1 2024/5/28 （株）山藤組
群馬県桐生市黒保根町水
沼乙５３番地

8070001016056 一般競争入札 有 163,713,000 150,150,000 91.72%

Ｒ５大笹上流第４・５帯工工
事

群馬県吾妻郡嬬恋村 276日間 一般土木工事
利根川水系砂防事務
所

利根川水系砂防事務
所長　大坂　剛

群馬県渋川市渋川121-1 2024/5/28 （株）山藤組
群馬県桐生市黒保根町水
沼乙５３番地

8070001016056 一般競争入札 有 181,929,000 173,800,000 95.53%

Ｒ６相武国道事務所管内交通
安全施設整備工事

東京都八王子市 274日間 維持修繕工事 相武国道事務所
相武国道事務所長
宮本　雄一

東京都八王子市大和田町
4-3-13

2024/5/28 日本道路（株）
東京都港区新橋１－６－
５

9010401023409 一般競争入札 有 141,339,000 128,018,000 90.58%

Ｒ６・Ｒ７大和国道出張所管
内橋梁補修維持工事

山梨県甲州市 600日間 橋梁補修工事 甲府河川国道事務所
甲府河川国道事務所
長　留守　洋平

山梨県甲府市緑が丘1-
10-1

2024/5/28 （株）飯塚工業
山梨県笛吹市御坂町井之
上１５１１

2090001005913 指名競争入札 有 274,153,000 253,000,000 92.28%

Ｒ６藤原ダム表面取水設備開
閉装置他修繕工事

群馬県利根郡みなかみ町 577日間 機械設備工事
利根川ダム統合管理
事務所

利根川ダム統合管理
事務所長　坪谷　剛

群馬県前橋市元総社町
593-1

2024/5/28
（株）ＩＨＩインフラ建
設

東京都江東区東陽７－１
－１

5010601000905 一般競争入札 有 140,899,000 139,700,000 99.15%

Ｒ５川浦第三床固工工事 群馬県高崎市 275日間 一般土木工事
利根川水系砂防事務
所

利根川水系砂防事務
所長　大坂　剛

群馬県渋川市渋川121-1 2024/5/30 萬屋建設（株）
群馬県沼田市上原町１７
５６－２

1070001023109 一般競争入札 有 136,048,000 125,620,000 92.34%

Ｒ６大月出張所管内橋梁補修
維持工事

山梨県大月市 270日間 橋梁補修工事 甲府河川国道事務所
甲府河川国道事務所
長　留守　洋平

山梨県甲府市緑が丘1-
10-1

2024/5/30 （株）八木沢興業
山梨県南巨摩郡身延町上
八木沢９８

4090001012313 指名競争入札 有 156,684,000 149,380,000 95.34%

Ｒ６・Ｒ７富士吉田国道出張
所管内橋梁補修維持工事

山梨県富士吉田市 631日間 橋梁補修工事 甲府河川国道事務所
甲府河川国道事務所
長　留守　洋平

山梨県甲府市緑が丘1-
10-1

2024/5/30 （株）八木沢興業
山梨県南巨摩郡身延町上
八木沢９８

4090001012313 指名競争入札 有 142,846,000 135,300,000 94.72%

Ｒ６相俣ダム管理用制御処理
設備更新工事

群馬県利根郡みなかみ町 1766日間 通信設備工事
利根川ダム統合管理
事務所

利根川ダム統合管理
事務所長　坪谷　剛

群馬県前橋市元総社町
593-1

2024/5/30 日本無線（株）関東支社
東京都中野区中野４－１
０－１

3012401012867 一般競争入札 有 155,133,000 152,900,000 98.56%

Ｒ５利根川左岸塚崎築堤工事 茨城県猿島郡境町 236日間 一般土木工事
利根川上流河川事務
所

利根川上流河川事務
所長　飯野　光則

埼玉県久喜市栗橋北2-
19-1

2024/5/31 キムラ工業（株）
茨城県牛久市中央３－２
２－２

6050001030449 一般競争入札 有 293,249,000 269,390,000 91.86%

Ｒ６国営ひたち海浜公園樹林
ゾーン休憩広場整備他工事

茨城県ひたちなか市 285日間 造園工事
国営常陸海浜公園事
務所

国営常陸海浜公園事
務所長　髙村　幸夫

茨城県ひたちなか市馬渡
字大沼605-4

2024/5/31 不二造園土木（株）
茨城県土浦市佐野子６５
５

6050001009716 一般競争入札 有 64,845,000 58,850,000 90.75%

千葉地方法務局匝瑳支局（２
４）建築改修その他工事

千葉県匝瑳市 200日間 建築工事 東京第二営繕事務所
東京第二営繕事務所
長　彌吉　元毅

東京都江東区東雲１-9-5
東雲合同庁舎5階

2024/5/31 島田建設（株）
千葉県成田市公津の杜２
－４２－６

1040001042904 指名競争入札 有 71,170,000 69,586,000 97.77%


